
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 78
22 Φεβρουαρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 264,53τ.
μ. στη θέση «4° χλμ» Ε.Ο. Αγ. Ευθυμίας−Βουνιχώ−
ρας περιφέρειας Τ.Κ. Αγ. Ευθυμίας του Δήμου 
Δελφών του Νομού Φωκίδας. .............................................. 1

Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης στο υπ’ αριθμ. 4β 
τεμάχιο του αγροκτήματος Ελευθεροχωρίου, έκτα−
σης 9.000 τ.μ., στο Δήμο Πέλλας του Νομού Πέλλας, 
προκειμένου να παραχωρηθεί κατά κυριότητα στην 
Ιερά Μητρόπολη Εδέσσης, Πέλλης και Αλμωπίας. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.039,04 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Πλαγιά» της Τοπικής Κοι−
νότητας Αγγελοκάστρου Δημοτικής Ενότητας Σο−
λυγείας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενό−
τητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 136/20695 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 264,53τ.μ. 

στη θέση «4° χλμ» Ε.Ο. Αγ. Ευθυμίας−Βουνιχώρας πε−
ριφέρειας Τ.Κ. Αγ. Ευθυμίας του Δήμου Δελφών του 
Νομού Φωκίδας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 του Συντάγ−

ματος. 
β. Του Ν.998/79 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» 

ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το Ν.3208/03 (ΦΕΚ 
303/Α΄) άρθρο 36 Ν.3698/08 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 9 
Ν.3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: 

α) του άρθρ. 41 παρ. 1 και 3
β) του άρθρ. 38 παρ.1.
γ. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ. Του Π.Δ.138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας−Στ. Ελλάδας».

2. Τις διαταγές του Υ.Α.Α. και Τ. α) 160417/1180/8−7−80 
και β) 182447/3049/24−9−80.

3. Την με αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της Γενι−
κής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
− Στ. Ελλάδας «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσιο−
δότηση υπογραφής με εντολή Γενικού Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας».

4. Την υπ’ αριθ. 158/19332/31−1−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Άμφισσας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από εκχέρσωση το πρώτο δεκαήμερο του 
μηνός Δεκεμβρίου του 2011 αλλά και προγενέστερα, δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ.2 του Ν.998/79, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από 
πουρνάρια σε ποσοστό 80% περίπου και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 264,53 τ.μ. στη θέση «4° χλμ» Ε.Ο. Αγ. Ευθυμίας−
Βουνιχώρας περιφέρειας Τ.Κ. Αγ. Ευθυμίας του Δήμου 
Δελφών του Ν. Φωκίδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη 
διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να απο−
κλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου 
δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με 
φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία Α−Β−Γ−...−Λ−Μ−Α όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως αίτησης 

ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) 
ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευση 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άμφισσα 3 Φεβρουαρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φωκίδας κ.α.α.
Η Αρμόδια Υπάλληλος

ΛΑΜΠΡΙΝΗ Σ. ΛΑΥΔΑΡΙΑ 

697

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.03.01 13:11:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



698 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 699

   Αριθμ. οικ. 437 (2)
Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης στο υπ’ αριθμ. 4β 

τεμάχιο του αγροκτήματος Ελευθεροχωρίου, έκτα−
σης 9.000 τ.μ., στο Δήμο Πέλλας του Νομού Πέλλας, 
προκειμένου να παραχωρηθεί κατά κυριότητα στην 
Ιερά Μητρόπολη Εδέσσης, Πέλλης και Αλμωπίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ.142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης».

3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) «Πρόγραμμα 
Διαύγεια».

4. Το άρθρον 3 του Ν. 1512/85 (ΦΕΚ 4/Α/11−1−85) περί 
«Τροποποίησης και Συμπλήρωσης Πολεοδομικών Δια−
τάξεων».

5. Την υπ’ αριθμ. οικ.27610/6/21−6−2011 Εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ/Γεν. Γραμματείας Χωροταξίας και Αστικού Πε−
ριβάλλοντος/Γεν. Δ/νσης Πολεοδομίας/Δ/νσης Οικοδο−
μικών και Κτιριοδομικών Κανονισμών (Δ.Ο.Κ.Κ.).

6. Την υπ’ αριθμ. 10099/10−01−2012 Εισήγηση της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης σχετικά με 
το θέμα.

7. Την υπ’ αριθμ. 5061/12−06−2009 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Φ.Ε.Κ. 
385/ΑΑΠ/6−8−2009) «Έγκριση του Γενικού Πολεοδομικού 
Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) του Δήμου Γιαννιτσών Ν. Πέλλας».

8. Την υπ’ αριθμ. 10902/28−9−2010 απόφαση Έγκρισης 
Περιβαλλοντικών Όρων του Νομάρχη Πέλλας.

9. Το υπ’ αριθμ. 5143/15−09−2011 έγγραφο της ΙΖ Εφορεί−
ας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων, σύμφωνα 
με το οποίο δεν έχει αντίρρηση για τη συγκεκριμένη 
παραχώρηση. Ωστόσο, σε περίπτωση ανεύρεσης αρ−
χαίων κατά τη διάρκεια εργασιών θα πρέπει αυτές να 
διακοπούν και να ειδοποιηθεί η Υπηρεσία.

10. Το υπ’ αριθμ. 2797/19−09−2011 έγγραφο της 11ης 
Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων, σύμφωνα με το 
οποίο δεν έχει αντίρρηση για την εν λόγω παραχώρηση, 
εφόσον δεν προσβάλλονται μνημεία και αρχαιότητες 
της αρμοδιότητας τους. Σε περίπτωση ανεύρεσης αρ−
χαιοτήτων κατά τη διάρκεια εργασιών θα πρέπει αυτές 
να διακοπούν και να ειδοποιηθεί η Υπηρεσία.

11. Το υπ’ αριθμ. 6446/21−09−2011 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού Κεντρικής Μακεδονίας/Περιφερειακής Υπη−
ρεσίας Τουρισμού, σύμφωνα με το οποίο δεν έχει αντίρ−
ρηση για την παραχώρηση των τεμαχίων του θέματος 
στην Ιερά Μητρόπολη Εδέσσης, Πέλλης και Αλμωπίας.

12. Το υπ’ αριθμ. 9831/22−09−2011 έγγραφο της Δ/νσης 

Δασών/Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας, σύμφωνα με 
το οποίο οι εν λόγω εκτάσεις δεν είναι δασικές.

13. Το υπ’ αριθμ. 1878/22−9−2011 έγγραφο του Τμ. Πο−
λεοδομίας του Δήμου Πέλλας, σύμφωνα με το οποίο τα 
προς παραχώρηση τεμάχια βρίσκονται εντός του Γ.Π.Σ. 
Γιαννιτσών. Το υπ’ αριθμ. 4β τεμάχιο ανήκει στην περιο−
χή προστασίας δασικών εκτάσεων, όπου επιτρέπονται 
οι τουριστικές κατασκηνώσεις και παιδικές εξοχές, και 
το υπ’ αριθμ. 5δ στην περιοχή οικιστικής ανάπτυξης β 
κατοικίας με χρήση για κατασκηνώσεις.

14. Το υπ’ αριθμ. 11867/27−09−2011 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής/Περιφερειακής 
Ενότητας Πέλλας, με το οποίο συμφωνεί για την παρα−
χώρηση των εν λόγω εκτάσεων.

15. Το υπ’ αριθμ. 2853/12−10−2011 έγγραφο της Εφορεί−
ας Νεοτέρων Μνημείων, σύμφωνα με το οποίο για τη 
συγκεκριμένη περιοχή δεν υφίσταται αντικείμενο της 
αρμοδιότητας της.

16. Το υπ’ αριθμ. ΔΔΥΚΜ/Β3/Φ.71/5064/07−11−2011 έγ−
γραφο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας/Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας, σύμφωνα 
με το οποίο τα συγκεκριμένα τεμάχια είναι κατάλληλα 
για χρήση κατασκηνωτικών εγκαταστάσεων.

17. Την υπ’ αριθμ. 367/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Πέλλας, σύμφωνα με την οποία γνωμοδοτεί 
θετικά κατά πλειοψηφία για την παραχώρηση των υπ’ 
αριθμ. 4β και 5δ τεμαχίων αγροκτήματος Ελευθερο−
χωρίου, Δήμου Γιαννιτσών, από τη Δ/νση Αγροτικών 
Υποθέσεων Κεντρικής Μακεδονίας στην Ιερά Μητρό−
πολη Εδέσσης, Πέλλας και Αλμωπίας κατά πλήρη κυ−
ριότητα.

18. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργα−
να», όπως κυρώθηκε με το Π.Δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ.98 Α΄/22−
4−2005) και τη διαπίστωση ότι από τις κανονιστικού 
χαρακτήρα διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο−
φασίζουμε:

Τον καθορισμό ως επιτρεπόμενη χρήση «Κατασκήνω−
ση» στο τεμάχιο με στοιχεία 1,2,3,... 16,17,1 και αριθμό 4β 
του αγροκτήματος Ελευθεροχωρίου, στο Δήμο Πέλλας 
του Νομού Πέλλας, έκτασης 9.000τ.μ., όπως απεικονίζε−
ται στο σχετικό τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει 
την παρούσα απόφαση.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει μετά τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 23 Ιανουαρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΘΥΜΙΟΣ ΣΩΚΟΣ



700 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 701



702 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 3431 π.ε. (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.039,04 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Πλαγιά» της Τοπικής Κοι−
νότητας Άγγελοκάστρου Δημοτικής Ενότητας Σολυ−
γείας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

ε) Της υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010   
τ.Α΄) Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης 
εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερει−
ών και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρω−
μένες Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.
3. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−

σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

4. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3, σε συνδυασμό 
με την παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου 
Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

5. Τις υπ’ αριθ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

6. Την υπ’ αριθ. 6398/29−11−2011 Πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου μετά την από 29−11−2011 Έκθεση Αυτοψίας 
− Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερό−
μενη στο θέμα έκταση εμβαδού 3.039,04 τετρ. μέτρων, 
όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 
Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Α στο από 29−11−2011 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, καλυπτόταν 
από θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων (κυρίως πρίνο) με 
συγκόμωση να υπερβαίνει τα τριάντα εκατοστά (0.30), 
όπου καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 

στις 12 Οκτωβρίου έτους 2011 και συνεπώς επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμβαδού 
3.039,04 τετρ. μέτρων, στη θέση «Πλαγιά» της Τοπικής 
Κοινότητας Αγγελοκάστρου Δημοτικής Ενότητας Σο−
λυγείας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Α στο από 29−11−2011 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, 
εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθ. 408 176 Ορθο−
φωτοχάρτη του Υπ. Γεωργίας έτους 1996−97, με κλίμακα 
1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο Α: Χ=409642.9451 Υ=4177536.3219

« Β : Χ=409677.9862 Υ=4177514.8822

« Γ : Χ=409684.6488 Υ=4177514.6336

« Δ .: Χ=409684.8458 Υ=4177529.1531

« Ε : Χ=409704.5409 Υ=4177546.4122

« Ζ : Χ=409705.1004 Υ=4177553.3062

« Η : Χ=409738.2911 Υ=4177568.7686

« Θ : Χ=409742.2133 Υ=4177564.0164

« Ι΄ : Χ=409723.5384 Υ=4177546.4190

« Κ : Χ=409751.5467 Υ=4177549.6417

« Λ : Χ=409769.5741 Υ=4177561.3894

« Μ : Χ=409764.2529 Υ=4177574.9262

« Ν : Χ=409749.7541 Υ=4177563.8778

« Ξ : Χ=409734.2317 Υ=4177583.9242

« Ο : Χ=409664.9451 Υ=4177556.7219

και συνορεύει: 
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος,
ΝΟΤΙΑ : Με μη δασική έκταση, 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος,
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος,
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 18 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 703



704 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000782202120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


